Pecyn Dogfennau
P N
Cyngor Sir Gar

sirgar.llyw.cymru

County Council

DYDD MERCHER, 8 GORFFENNAF 2020

AT: YR AELOD OR BWRDD GWEITHREDOL DROS
DIWYLLIANT, CHWARAEON A THWRISTIAETH

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD
RHITHWIR O'R CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y
BWRDD GWEITHREDO DROS DIWYLLIANT, CHWARAEON A
THWRISTIAETH A GYNHELIR AM 10.00 YB, AR DYDD
MERCHER, 15FED GORFFENNAF, 2020 ER MWYN
CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA
ATODEDIG.

Wendy Walters

PRIF WEITHREDWR

¥ AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies
Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224059
E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP



AGENDA

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.
2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED IONAWR, 2020. 3-4

3. TALIADAU HAMDDEN 2020-21. 5-58

Sylwer: - Nid oes hawl gan y wasg a'r cyhoedd fynychu'r cyfarfod. Bydd y cofnod penderfyniad yn
cael ei gyhoeddi fel arfer o fewn 3 diwrnod gwaith.

sirgar.llyw.cymru



Eitem Rhif 2
CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y BWRDD GWEITH EDO
DROS DIWYLLIANT, CHWARAEON A THWRISTIAETH

DYDD Mercher, 15 lonawr 2020
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: P. Hughes-Giriffiths (Aelod o’'r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
H Parsons, Rheolwr Cynorthwyol Marchnata a'r Cyfryngau
K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Ystafell Gyfarfod Adfywio, Neuadd y Sir, Caerfyddin - Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31
1JP.-10.00 -10.22 yb

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.
2, COFNOD PENDERFYNIADAU - 17EG RHAGFYR, 2019

PENDERFYNWYD llofnodi cofnod penderfyniadau'r cyfarfod a gynhaliwyd ar
17 Rhagfyr 2019 yn gofnod cywir.

3. CEISIADAU I'R GRONFA CYMORTH DIGWYDDIADAU

Ystyriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol adroddiad a fanylai ar geisiadau a
ddaeth i law am gymorth ariannol gan y Cynllun Cymorth Digwyddiadau ar gyfer
blynyddoedd ariannol 2019/20 a 2020/21, a oedd wedi'u hasesu yn unol & meini
prawf y cynllun.

Cyfeiriodd y Swyddog Marchnata a'r Cyfryngau Cynorthwyol at y cais a
gyflwynwyd ar gyfer Wythnos Gymraeg Caerfyrddin a dywedodd bod cyfarfod wedi
ei gynnal gyda threfnwyr y digwyddiad yn dilyn paratoi'r adroddiad, a oedd yn
cynnwys trafodaethau ynghylch paratoi cynllun marchnata digwyddiad i dargedu
ardaloedd i'r dwyrain o Sir Gaerfyrddin. O ganlyniad i'r trafodaethau hynny,
argymhellwyd y dylid rhoi £500 ychwanegol i gynyddu'r grant i £1250 pe bai'r
Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn cymeradwyo'r cais, i helpu i ariannu cost y cynllun
marchnata.

Nodwyd bod y swm o £19,602 wedi'i neilltuo o'r dyraniad o £20,000 ar gyfer
2019/20 a swm o £2,500 o'r dyraniad o £20,000 ar gyfer 2020/21 yn amodol ar
gymeradwyo'r ceisiadau cyfredol.

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Cynllun
Cymorth Digwyddiadau yn amodol ar y telerau a'r amodau a bennwyd ym
meini prawf y gronfa:-

Digwyddiad Swm

Wythnos Gymraeg Caerfyrddin, Chwefror 2020 | £1250
(cynllun 2019/20)

Hwyl LIén Llandeilo, Ebrill 2020 (cynllun 2020/21) £1,500

wor Sir Gar B EICH CYNGOrarleinamdani
e www sirgarllyw.cymru

Carmarthenshire . ]
¢ Your counciLdoitonline Tudalen 3
“nty Cow www.carmarthenshire.gov.wales



AELOD O’'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

= - .
onso Sir Gar B EICH cYNGORarleinamdani

Car, thenshi www.sirgar.llyw.cymru
armarthenshire
Tudalen 4 2

<22 YOUR counciLdoitonline
“nty Cow www.carmarthenshire.gov.wales



Eitem Rhif 3
DYDDIAD: 15 GORFFENNAF 2020

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: |Y Portffolio:

Y Cynghorydd Peter DIWYLLIANT, CHWARAEON A
Hughes-Griffiths THWRISTIAETH

TALIADAU HAMDDEN 2020-21

Yr Argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen:
e Cymeradwyo'r adroddiad ynghylch fframwaith taliadau Hamdden, sydd ynghlwm.

Rhesymau:

e Mi gafodd yr adroddiad yma ynghylch taliadau hamdden ei gyflwyno i'r Pwyllgor Craffu
Cymunedau ar y 16eg o lonawr at ddibenion ymgynghori.

e Mifydd y Cyngor Llawn yn cymeradwyo gyllideb ehangach am 2020/21.
e Rhaid i'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol gymeradwyo'r adroddiad manwl! ynghylch y

taliadau.
Y Gyfarwyddiaeth:
Cymunedau
Enw Pennaeth y Swydd: Rhif Ffon:
Gwasanaeth: 01267 228309
lan Jones Pennaeth Hamdden 01267 228393
Awdur yr Adroddiad: Rheolwr Busnes a Cyfeiriad e-bost:
Richard Stradling Phrosiectau lJones@sirgar.gov.uk
RStradling@sirgar.gov.uk

Declaration of Personal Interest (if any):

Dispensation Granted to Make Decision (if any):

DECISION MADE:

Signed:
DATE:
EXECUTIVE BOARD MEMBER

P N
Cyngor Sir Gar

Carmarthenshire
County Council

Tudalen 5




The following section will be completed by the Democratic Services Officer in attendance
at the meeting

Recommendation of Officer YES / NO
adopted

Recommendation of the Officer
was adopted subject to the
amendment(s) and reason(s)
specified:

Reason(s) why the Officer’s
recommendation was not
adopted:

P N

Cyngor Sir Gar

Carmarthenshire

Tudalen 6 County Council



EXECUTIVE SUMMARY
EXECUTIVE BOARD MEMBER DECISION MEETING
FOR CULTURE, SPORT & TOURISM
DATE: 15t JULY, 2020

LEISURE CHARGES 2020-21

Introduction:
This report details charges for 2020-21, comprising:

e Cultural Services (Arts and Theatre venues)

e Sports & Leisure venues (Leisure Centres & swimming pools)

e OQutdoor Recreation (Country Parks, including the Millennium Coastal Park; Pendine
Beach car park; and Pendine Outdoor Education Centre

Rationale
Factors taken into consideration for the annual charges review are:

Corporate income and charging policy

Previous years’ charges

Corporate income targets and inflation

*Demand / usage trends

Comparative charges in neighbouring authorities and facilities
Council’s business / social objectives

Performance of venues in previous years

Three-year business / budget planning process

Implications of capital investments

*Current economic climate

Energy costs and projections

Charges are upper thresholds and may be discounted, with approval from 2 service
officer and the Head of Service
[...]
ttract business.
20% deposit on total anticipated hire fee.

New charges
New charges
New charges
New charges
New charges
New charges

RRP or 100% costs excl.VAT
RRP or 100% costs excl.VAT

New charge
Exhibition galleries closed until Spring 2021




	Agenda
	2 COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED IONAWR, 2020.
	3 TALIADAU HAMDDEN 2020-21.
	APPENDIX 1 Countryside Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 2 Pembrey Ski Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 3 MCP & Pendine Car Parks Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 4 PCP & LLO Car Parks Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 5 POEC Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 6 St Clears Gwend Coed Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 7 CLC & NCELC Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 8 AVLC, LLC, Ll'dvry Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 9 Theatres, DTBH, Y Gat, OM Charging Digest 20-21 MASTER
	APPENDIX 10 Lib, Arch, Mus Charging Digest 20-21 MASTER




Minutes of the meeting

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y BWRDD GWEITHREDO
DROS DIWYLLIANT, CHWARAEON A THWRISTIAETH

DYDD Mercher, 15 Gorffennaf 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: P. Hughes-Giriffiths (Aelod o’'r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:

I. Jones, Pennaeth Hamdden

J. Davies, Uwch-reolwr y Gwasanaethau Diwylliannol
S. Petherick, Uwch Rheolwr Gweithrediadau Actif

R. Stradling, Rheolwr Busnes a Phrosiectau

N. Thomas, Senior Outdoor Recreation Manager
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Rhith-Gyfarfod: 10.00 yb - 10.45 yb

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED IONAWR, 2020

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnod penderfyniadau'r cyfarfod a
gynhaliwyd ar 15fed lonawr 2020 yn gofnod cywir.

TALIADAU HAMDDEN 2020-21

Ystyriodd yr Aelod Bwrdd Gweithredol yr adroddiad ynghylch Taliadau Hamdden
2020-21 a oedd yn gofyn am gymeradwyo ffioedd manwl ar gyfer 2020-21 sy'n
ffurfio rhan o'r cynllun cynhyrchu incwm ar gyfer yr adran hamdden yn 2020/21.
Roedd yr adroddiad yn cynnwys codi tal am y canlynol:-

e Gwasanaethau Diwylliannol (Lleoliadau'r Celfyddydau a'r Theatr)

e Lleoliadau Hamdden a Chwaraeon (canolfannau hamdden a phyllau nofio)

e Hamdden Awyr Agored (Parciau Gwledig, gan gynnwys y Parc Arfordirol y
Mileniwm, a maes parcio Traeth Pentywyn; Canolfan Addysg Awyr Agored
Pentywyn

PENDERFYNWYD cymeradwyo taliadau Hamdden 2020-21 fel y’i nodir yn yr
adroddiad gan ychwanegu taliad ar gyfer aelodaeth platfform digidol ar
gyfer Chwaraeon a Hamdden sef £10 y mis a £7.50 y mis ar gyfer
cwsmeriaid presennol Chwaraeon a Hamdden Actif a rhai’r dyfodol.

AELOD O’'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

P N

Cyngor Sir Gé)

Carmarthenshire
County Council




